
 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di Tolmezzo” 
Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311 fax 0433/487350 

Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – TOLMEZZO (UD) 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 59 

 

Oggetto: Intervento esperti esterni mediatori culturali linguistici per alunno straniero. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.;  

- Vista la Legge.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e s.m.i.;  

- Visto il D.Lgs 33/2013 concernente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

- Vista la Legge n. 59/97 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

- Visto il D.P.R. n. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

- Visto il D.I. n.129 del 28.08.2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche” entrato in vigore il 17.11.2018;  

- Visto il D.Lvo. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e s.m.i.;  

- Visto il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

- Visto il D.Lgs n.56 del 29/04/17 correttivo al succitato D.Lgs.50 in particolare l’art.25; 

- Visto il Piano triennale dell’offerta formativa; 

- Vista la programmazione dei docenti referenti per l’integrazione degli alunni stranieri per l’anno scolastico 2021/2022; 

- Visto che tali prestazioni sono finanziate con il contributo della Regione Friuli Venezia Giulia decreto del Direttore Centrale 

n.2806/AAL di data 26 novembre 2018; 

- Visto che il Progetto “INTEGRAZIONE ALUNNI STRANIERI” verrà inserito nel Bilancio al P2 PROGETTI IN AMBITO 

UMANISTICO E SOCIALE alla voce di destinazione 5 “Intercultura, Accoglienza, Integrazione, Lab. Orientativi”; 

- Rilevata la necessità di affidare la conduzione dei corsi ad una organizzazione di consolidata esperienza che propone dei percorsi 

laboratoriali mirati allo studio delle diverse culture;   

 

D E T E R M I N A 

 
di affidare al Circolo Mediatori Culturali Linguistici ACLI di Udine la gestione del progetto richiesto e che la stessa verrà incaricata 

di svolgere le seguenti prestazioni: 

Mediatori Tipo di intervento Ore intervento Costo orario Impegno di spesa totale 

cina-lingua cinese mediazione linguistica 30 ore € 23,00 € 690,00 

 

Rimborso spese viaggi a/r 

Udine-Tolmezzo a/r – indicativamente viaggi 15 – costo di un viaggio a/r € 13,00: totale € 195,00 

TOTALE SPESA € 885,00 

 

Il consolidamento e la regolamentazione dell’incarico, di cui alla presente determina, avverrà con la stipula di formale 

convenzione scritta.   
 
 
Tolmezzo, 15/11/2021 
                             

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                 Prof.ssa Tiziana D’AGARO 

 

 

 

 

 

 

 

 
/fm 

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2021-11-16T12:07:36+0100
	D'AGARO TIZIANA




